



Llywodraeth Cymru
Welsh Government

21 March 2016

Ref: ATISN 10220

Dear

Thank you for your email of 22 February 2016 asking for the following information under the Freedom of Information Act (2000);

1. The number and locations of hospitals in Wales which have operated an accident and emergency service for the last 10 years.
2. By nationality the number of patients attending these hospitals accident and emergency departments in the last 10 years shown by each year to date.
3. By nationality the number of patients attending as an in-patient at these hospitals in the last 10 years shown by each year to date.
4. By nationality the number of patients who received NHS care as part of the European Health Care procedure at these hospitals in the last 10 years shown by each year to date.

The Welsh Government holds information in response to the first question only. The number of hospitals in Wales which have operated an accident and emergency service for the last 10 years is 15. This accounts for the 13 District General Hospitals with major A&E Departments and the two type 2 facilities at Prince Philip Hospital and Singleton Hospital. I have enclosed a separate document which contains the full list.

The Welsh Government does not hold any information for questions 2, 3, and 4. You may be able to obtain this information from the individual health boards across Wales. The contact details for each health board can be obtained from the following link;
<http://www.wales.nhs.uk/ourservices/directory/LocalHealthBoards>

If you are dissatisfied with the Welsh Government's handling of your request, you can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an

internal review should be addressed to the Welsh Government's Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit
Welsh Government
Cathays Park
Cardiff
CF10 3NQ

Email: FreedomOfInformationOfficer@wales.gsi.gov.uk

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it has been through our own internal review process.

Yours sincerely,

Hospitals with Accident & Emergency services (2006-2016)

Ane
urin
Bev
an

Hospital	Address
Royal Gwent	Cardiff Road Newport NP20 2UB
Nevill Hall	Brecon Road Abergavenny Monmouthshire NP7 7EG

Abe
rta

we Bro Morgannwg

Hospital	Address
Morrison	Heol Maes Eglwys Morrison Swansea SA6 6NL
Princess of Wales	Coity Road Bridgend CF31 1RQ
Singleton	Sketty Lane Sketty Swansea SA2 8QA

Hywel Dda

Hospital	Address
Bronglais	Caradog Road Aberyswyth Ceredigion SY23 1ER
Prince Philip	Bryngwyn Mawr Dafen Road Llanelli SA14 8QF
West Wales General (Glangwili)	Dolgwili Road Carmarthen SA31 2AF
Withybush	Fishguard Road Haverfordwest Pembrokeshire SA61 2PZ



BUDDSODDWYR | INVESTORS
MEWN POBL | IN PEOPLE

Parc Cathays • Cathays Park
Caerdydd • Cardiff
CF10 3NQ

Ffôn • Tel

Gwefan • website: www.wales.gov.uk

Cwm Taf

Hospital	Address
Prince Charles	Gurnos Road Merthyr Tydfil CF47 9DT
Royal Glamorgan	Ynysmaerdy Pontyclun Mid Glamorgan CF72 8XR

Cardiff & Vale

Hospital	Address
UHW	Heath Park Cardiff CF14 4XW

Betsi Cadwaladr

Hospital	Address
Glan Clwyd	Rhuddlan Road Bodelwyddan Rhyl LL18 5UJ
Wrexham Maelor	Croesnewydd Road Wrexham LL13 7TD
Ysbyty Gwynedd	Penrhosgarnedd Bangor Gwynedd LL57 2PW

